

# Referat Studienævn for Filosofi og Pædagogik

**Dato:** 27. april 2022, kl. 10:00 – 12:00  
**Lokale:** O77  
**Deltagere:** Esben Nedenskov Petersen, Lasse Nielsen, Lars Frode Frederiksen, Gro Hellesdatter Jacobsen og Finn Wiedemann. Studenterrepræsentanter Freja Lyngsø Lund, Philip Lindegaard Rasmussen, Mathias Kryger og Karoline Lund Nielsen. Studiesekretærer Marlene Østergaard, Betina Signe Stick Christiansen og studienævnssekretær Stine Bøtchiær (referent).

Dato: 27. april 2022  
Sagsnr.: 22/1456

**Fraværende:** Maja Oresnik (afbud)

## Ad 1) Godkendelse af dagsorden for 27. april 2022

Dagsordenen blev godkendt. Det blev aftalt, at under eventuelt vil Gro give en opdatering på et møde, som netop var afholdt med studerende angående undervisningsevalueringer på bacheloruddannelsen i Interkulturel pædagogik med dansk som andetsprog.

## Ad 2) Godkendelse af referat fra 23. marts 2022

Referatet blev godkendt.

## Ad 3) Meddelelser

### a) Studienævnsperson

#### *Orientering om rekvisition og godkendelse af valgfag og fællesudbud*

Esben, Gro og Finn kunne meddele, at rekvisitioner for efterårssemesteret 2022 er godkendt. Valgfag for efterårssemesteret 2022 er desuden til godkendelse under punkt 6c,

#### *Orientering om datoer for statusmøder i forbindelse med Uddannelsesberetningen 2022*

For Filosofi skal uddannelsesberetningen være klarmeldt den 13. maj, og fremlægges på studienævnsmødet den 18. maj.

Kandidatuddannelsen i Pædagogik og bacheloruddannelsen i Interkulturel pædagogik med dansk som andetsprog har begge frist for færdigmelding af uddannelsesberetningen den 19. maj. Disse to uddannelsesberetninger kan fremlægges skriftligt for studienævnet, såfremt de ikke er klar til studienævnsmødet den 18.

Det meddeles desuden, at statusmøderne med fakultetet afholdes på følgende datoer:

**Kandidatuddannelsen i Pædagogik: den 6. juni 2022**

**Bacheloruddannelsen i Interkulturel pædagogik med dansk som andetsprog: den 8. juni 2022**

**Bachelor- og kandidatuddannelsen i Filosofi: den 30. maj 2022**

Efter statusmøderne skal handlingsplanerne fra statusmøderne senest den 1. juni overdrages til studienævnet.

#### *Studienævnets rammebevilling*

Fra året 2022 får studienævnet nu mulighed for at disponere beløb mellem kategorierne almindeligt annuum, studiementorer, studiestartsmentorer og studiegruppefacilitatorer.

#### *Alternativ dimittendundersøgelse*

Det kunne meddeles, at fakultetet har tilbudt at foretage en supplerende dimittendundersøgelse, hvor der både ses på data fra LinkedIn og UFM's data. Der henvises i den forbindelse til Caroline Zoffmann ved fakultetet, som koordinerer den supplerende dimittendundersøgelse.

Esben tilføjede, at for Filosofistudierne kan det være relevant med den supplerende dimittendundersøgelse, da den kan være med til at kortlægge hvilke typer jobs, de studerende får efter studietiden.

Gro tilføjede, at bacheloruddannelsen i Interkulturel pædagogik med dansk som andetsprog har ligeledes interesse i at få lavet en supplerende dimittendundersøgelse på trods af, at der er tale om en bacheloruddannelse.

Finn tilføjede, at på kandidatuddannelsen i Pædagogik har der hidtil været en fin svarprocent på den eksisterende dimittendundersøgelse, som har gjort det muligt at lave en god kortlægning af, hvor dimittenderne finder job.

#### b) *De studerende*

Karoline kunne på vegne af medstuderende meddele, at der hersker en usikkerhed om, til hvem og hvor og hvornår de studerende skal henvende sig vedrørende projektorienteret forløb. Gro kunne tilføje at samme usikkerhed findes på Interkulturel pædagogik med dansk som andetsprog.

Betina tilføjede, at flowet for godkendelse af projektorienterede forløb er beskrevet på hjemmesiden. Under drøftelsen opstod der tvivl, om det kræver dispensation fra studienævnet, at projektorienterede forløb i efterårssemesteren opstartes i august i stedet for september, fordi august måned rent teknisk knytter sig til forårssemesteret. Stine vil afklare dette med fakultetet.

#### c) *Andre*

Ingen meddelelser.

#### **Ad 4) Merit- og dispensationsansøgninger**

Jf. lukket punkt.

#### **Ad 5) Sager til behandling kvalitetspolitikken**

##### *a) Fortsættelse af planlægningen af studiestart*

Studienævnet kunne konstatere, at der ikke er indkommet ansøgninger til stillingerne som studiestartstutorer og studiegruppefacilitatorer på Filosofi.

Studienævnet vil i den forbindelse opfordre fakultetet til at gentænke ansættelsen af tutorer i forbindelse med studiestarten, så det bl.a. er koordineret med studiesekretariaterne, som kan dele stillingsopslagene de steder, hvor vi ved, at de er synlige for de studerende - bl.a. på It's Learning.

##### *b) Eksamensevaluering - efterårssemesteret 2021*

Studienævnet fandt ikke noget at bemærke i eksamensstatistikkerne.

##### *c) Adgangskrav - kandidatuddannelser*

Studienævnet så på de eksisterende adgangskrav, og besluttede at fastholde disse.

##### *d) Censorformandskabets årsberetning 2021*

Studienævnet fandt ikke noget at bemærke i censorberetningerne.

#### **Ad 6) Andre sager til behandling**

##### *a) Generel drøftelse angående prioriteringer for annum. Herunder mødeforplejning og ekstrabevilling på 10.000 kr.*

Studienævnet havde en generel drøftelse angående prioriteringer for annum. Studienævnet er enige om, at fordelingen af annum følger antal studerende.

Studienævnet besluttede desuden at afsætte 5000 kr. til forplejning på studienævnsmøderne. Beløbet tages fra ekstrabevillingen på 10.000 kr. Samtidig bestræber man sig på at eventuelle overskydende midler ud af de 5000,- omfordeles til andre formål.

De sidste 5000 kr. fra ekstrabevillingen drøftede studienævnet, med fordel kunne bruges til et arrangement, med formålet at integrere fagrådene fra de sammenlagte studienævn; Filosofi, Pædagogik og Interkulturel pædagogik med dansk som andetsprog.

##### *b) Drøftelse af mulighed for Teams-site for studienævnet som et ressourcested med f.eks. vejledninger til studienævnets medlemmer*

Studienævnet drøftede muligheden for et fælles Team-site, og fandt at det vil være en god ressource for studienævnets medlemmer.

På sitet skal bl.a. kunne findes udtræk over forbruget af annum, vejledning om hvilke informationer, der er nødvendige, når der søges om midler i studienævnet fx i forbindelse med gæsteundervisning.

*c) Godkendelse af valgfag og fællesudbud for efterårssemesteret 2022*

Studielederne fremlagde oversigter over relevante valgfag fra fællesudbuddet. Studienævnet godkendte disse.

Det blev aftalt at vedrørende godkendelse af valgfag til Interkulturel pædagogik med dansk som andetsprog, sørger Gro for en oversigt, der kan godkendes skriftligt af studienævnet efter mødet.

Studienævnet vil i den forbindelse bemærke til fakultetet, at oversigten over fagene i fællesudbuddet både er vanskelig at overskue og arbejde med.

**Ad 7) Eventuelt**

Gro gav en kort opdatering om et opfølgende møde om undervisningsevalueringer på Interkulturel pædagogik med dansk som andetsprog, som netop var afholdt med de studerende.

Desuden redegjorde Gro for, at studerende på Udtryksformer 2 på baggrund af Covid-pandemiens konsekvenser har udtrykt ønske om at gå til eksamen i grupper af 2 fremfor grupper af 3-4 studerende, som ellers fremgår af fagbeskrivelsen. Studienævnet opfordrede til at de pågældende studerende, sender en ansøgning om dispensation angående gruppestørrelse til studienævnet.

Mødet sluttede kl. 12.02.

**Næste møde afholdes den 18. maj 2022, kl. 10.00 til 12.00.**

Esben Nedenskov Petersen

Studienævnsforperson

/

Stine Bøtchiær

Studienævnssekretær